
                          滋保協 第 180号 

                          2021年 12月２日 

滋賀県保育協議会会員園 園長様 

各市町保育主管課    様        

  滋賀県保育士・保育所支援センター 

（一社）滋賀県保育協議会 

                       会長  中西 健 

                             （公印省略） 

フォローアップ研修の開催について 

 

 初冬の候、貴職におかれましてはますますご健勝にてご活躍のことと、お慶び

申し上げます。 

 滋賀県保育士・保育所支援センターでは、保育園・認定こども園等に勤務する

職員様を対象に、フォローアップ研修を企画いたしました。 

先生方が「生き生きと仕事を続ける」「明日への仕事のモチベーションを高め

る」「ほっと一息、楽しい時間で心も身体もリフレッシュ」このような気持ちを

持っていただくことを目的に、明日への保育向上につながる時間、内容を設定さ

せていただきました。お忙しい中ですが先生方の派遣にご配慮賜りますようお

願い申し上げます。 

今回は、みんなげんき幼児教育研究会の米田和正先生と山田美紀子先生の「み

んながげんきになる！！体操とうたあそび」のテーマで、子どもたちと楽しめる

体操とうたあそびの実践講座をしていただきます。保育士のみなさんも元気に

なり、日々の保育にも使える講座です。 

どなたでも参加できますので、お忙しい時期ではありますが是非ご参加くだ

さい。 

                   

フォローアップ研修 申込書   

『 みんながげんきになる！！ 体操とうたあそび 』  
                                                                                              

  2022年 1月 20日（木） 皇子が丘公園 小体育館 （大津市） 
 

     園名              

氏名                  氏名              

                                

滋賀県保育士・保育所支援センターFAX：０７７－５２１－２１１７  

締切り １月 14日 （金）  

 

Tel 077-525-5203      担当: 松尾  谷口 


